
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.10.2020 г. п. Спирово № 163

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в общеобразовательных организациях 
Спировского района в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской 
олимпиады школьников», планом работы МУ РОНО на 2020-2021 учебный год; 
приказом Министерства образования Тверской области от 06.10.2020г. № 913/пк «О 
сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году на территории Тверской области»; с целью выявления и 
поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей 
и интереса к научному творчеству, а также с целью организации и проведения 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МУ РОНО администрации Спировского района:
1.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам.

Сроке 16.11.2020г. по 22.12.2020 г. 
Ответственный: Семикова Н.М.

1.2. Определить место проведений' муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников

МОУ СОШ № 2 п. Спирово (директор Павлова М.П.) и время проведения 
олимпиад с 10.00 до 15.00.



1.3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение №1).

1.4. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение №2).

1.5. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам олимпиады 
(Приложение №3)

1.6. Утвердить требования, разработанные региональными предметно
методическими комиссиями, к организации и проведению муниципального этапа 
олимпиады по каждому обш;еобразовательному предмету, определяющие принципы 
составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных 
заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, 
а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.

1.8. Назначить Семикову Н.М., заведующего РМК МУ РОНО администрации 
Спировского района, ответственным за прием и регистрацию заявлений и согласий 
граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей и организовать их 
аккредитацию в ГБУ ТО ЦОКО

Срок: с 26.10.2020 по 11.11.2020г.

1.9. Установить количество баллов, необходимых для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников не менее 50% от максимального 
количества баллов по каждому предмету. Включить в состав команд участников 
муниципального этапа олимпиад победителей, набравших необходимое для участия 
в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, а также победителей и 
призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающих обучение в учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.
1.10. Установить квоты по каждому общеобразовательному предмету олимпиады: 1 
победитель (1-е место), 2 призера (2-е и 3-е место) в каждой параллели участников

2. Организационному комитету муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников:

2.1. Обеспечить прием заявок на индивидуальное участие школьников в 
муниципальном этапе олимпиады.

Срок: до 12.11.2020 г.

2.2. Разместить на сайте МУ РОНО нормативные акты, регламентирующие 
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады.

Срок: до 6.11.2020 г.

2.3. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в соответствии с Порядком, утвержденными требованиями 
и сроками проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.



Срок: 16.11.2020 г. по 22.12.2020г.

2.4. Обеспечить кодирование олимпиадных работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

2.5. Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады поощрительными грамотами.

3. Семиковой Н.М., заведующему РМК, с целью получения наиболее 
объективной информации о результатах олимпиад, а также для обеспечения 
кодировки работ участников, разработать график дежурства в аудиториях на 
олимпиадах независимых наблюдателей, представителей организатора олимпиады и 
обеспечить работу апелляционных комиссий.

4. Жюри предоставить в РМК МУ РОНО администрации Спировского района 
протоколы и аналитические отчеты о проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады щкольников.

Срок: в день проверки олимпиадных работ.

5. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету, обеспечить публикацию 
протоколов и рейтинга победителей и призеров на сайте МУ РОНО администрации 
Спировского района

Срок: до 25.12.2020 г.

6. Руководителям 0 0 :

6.1 .Подготовить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад по форме 
(Приложение №4)

6.2. Обеспечить прибытие команд обучающихся на муниципальный этап 
олимпиады, назначить ответственных из числа педагогических работников за 
сопровождение обучающихся.

7. Семиковой Н.М.:

7.1. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при работе с 
олимпиадными заданиями муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году.

7.2. Подготовить следуюгцие документы для предъявления оргкомитету 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников:

- копию и оригинал именной'заявки (с выпиской из приказа) на бумажном и 
электронном носителях;

- согласие на обработку персональных данных родителя (законного 
представителя) участника;



- согласие на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых 
для сопровождения несовершеннолетних участников всероссийской олимпиады 
школьников;

- командировочное удостоверение сопровождающего;

- медицинск)то справку участников,

8. Контроль исполненя настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО 
администрации Спировского района — Н.Н.Снаткова

С приказом ознакомлены:


